АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 мая 2025   г.                                                           с. Сальское                                                            № 50

Об установлении расходных обязательств Сальского сельского поселения  по исполнению вопросов местного значения

         В соответствии со статьей 86 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением муниципального комитета Сальского сельского поселения от 4 октября 2006г №70 "О создании условий организации досуга и обеспечения жителей Сальского сельского поселения услугами организаций культуры"  и  Уставом Сальского сельского поселения,  администрация Сальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что  в 2025 году расходы по приобретению сцены и приобретению автомобиля  для Дома культуры села Сальское, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Дальнереченского муниципального района (далее – районный бюджет), предоставляемые в рамках реализации муниципальной программы Дальнереченского муниципального района «Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2023-2027 г.г.», являются расходным обязательством Сальского сельского поселения  по исполнению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (далее – расходное обязательство) и исполняется главным распорядителем средств бюджета Сальского  сельского поселения – администрацией Сальского сельского поселения.
  2.  Определить, что расходное обязательство осуществляется в рамках  муниципальной программы Сальского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Сальского  сельского поселения на 2023-2027 годы по основному мероприятию: «Развитие материально-технической базы учреждений культуры» по направлениям:
- Расходы на приобретение сцены для проведения культурно-массовых мероприятий в поселении за счет средств районного бюджета;
- Расходы на приобретение автомобиля в целях обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за счет средств районного бюджета.
3. Расходные обязательства исполняется в 2025 году  за счет средств иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета предоставляемых на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры:  на приобретение сцены для проведения культурно-массовых мероприятий в поселении и на приобретение автомобиля для Дома культуры Сальского сельского поселения  в рамках реализации муниципальной программы Дальнереченского муниципального района «Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 г.г.».
4. Ответственность за результативность, целевое использование выделенных иных межбюджетных трансфертов, достоверность представляемых в администрацию Дальнереченского муниципального района документов и отчетов, в случае неиспользования иных межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году или использования не по целевому назначению своевременный возврат иных межбюджетных трансфертов  в районный  бюджет, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, возложить на администрацию Сальского сельского поселения.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Сальского сельского поселения в сети Интернет.
          7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы Сальского
сельского поселения                                                                   А.С.Трейзер